Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5LQ0Y6HWY]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Национальной стратегии адаптации к изменению климата
Республики Таджикистан на период до 2030 года
В соответствии со статьей 18 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Национальную стратегию адаптации к изменению климата Республики Таджикистан на период до 2030 года (прилагается).
2. Комитету по охране окружающей среды при Правительстве Республики Таджикистан:
- совместно с соответствующими министерствами и ведомствами и местными исполнительными органы государственной власти в рамках ежегодно предусматриваемых средств государственного бюджета и других источников, не запрещенных законодательством Республики Таджикистан, принять необходимые меры для реализации Национальной стратегии адаптации к изменению климата Республики Таджикистан на период до 2030 года;
- ежегодно к 15 декабря представлять Правительству Республики Таджикистан отчёт по результатам реализации данной Стратегии.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
 от 2 октября 2019 года, №482
[bookmark: _GoBack]